

**Falsters Birk. Skøde- og panteprotokol 1829-1832, side 500B-501A**

**Skøde fra Maren Mortensdatter til Niels Rasmussen, dateret 18. juni 1832**

Jeg underskrevne Maren Mortensdatter, Enke efter afdøde Huusmand i Giedesby Johan Jensen Buch med, Lavvæрге Huusmand Jørgen Olsen i Giedesby, tilstaaer her ved dette mit Skiøde, at have solgt og afhændet, samt herved aldeles fra mig og Arvinger sælger og afhænder til Ungkarl Niels Rasmussen af Giedesbye, det mig efter tinglyst Skiftebrev af 2den Juli 1829 tilhørende Huus med Hauge i Giedesbye, saaledes som jeg og min afdøde Mand samme hidtil eied og besiddet haver, og med de samme Rettigheder og Pligter, for den imellem os mundtlig accorderede Kiøbesum 30<sup>rdl</sup> Sedler, samt med Betingelse, at saavel nærværende Kiøber, som mulig efterkommende Eier forpligtes til at give mig saalænge jeg lever min anstændige Underholdning med Logie, Kost, Varme etc., og ved min dødelige Afgang en hæderlig Begravelse, som Skik og Brug er; og da bemeldte Niels Rasmussen nu rigtig har betalt mig forbemeldte Kiøbesumma 30<sup>rdl</sup> Sedler, samt forpligtet sig til at svare alle offentlige Byrder og Præstationer af hvad Navn nævnes kan, som nu ere eller herefter vorde paabuden, og holde sig foranførte Betingelse efterrettelig, saa fraskriver jeg herved mig og Arvinger al videre Ret og Rettighed til eller i bemeldte Huus med Hauge, som altsaa herefter skal være Kiøberen og hans Arvingers lovlige Eiendom, uden videre paastand af mig eller Arvinger i navnlig Maade. Dette til Bekræftelse med min Haands Underskrift i Forening med Laugvæрге i 2 Vidners Overværelse.

Giedesbye den 18<sup>de</sup> Juni 1832

Maren Mortensdatter.

Som Laugvæрге  
Jørgen Olsen.

Til Vitterlighed

Peder Mortensen                      Hans Larsen

For Brugen af stemplet Papiir bemærkes: a Kiøbesummen 30<sup>rdl</sup> Sedler, b Undertægterne fra Kost, Logie m.v. anslaaes aarlig til 10<sup>rdl</sup>, er 50<sup>rdl</sup>, c Begravelses Omkostninger 10<sup>rdl</sup>. Er 90<sup>rdl</sup> Sedler.

/:vedhæftet:/

N: 2. 1832. 8 mk Sølv. Attest om at ingen Kiøbecontract er oprettet.